
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Dispensa de Licitação Eletrônica

Processo nº 16438/2023

Órgão: Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento.

O Município de Corumbá, comunica aos interessados da licitação supracitada, instaurado visando a AQUISIÇÃO DE
PLAQUETAS CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO ANODIZADO COM CÓDIGOS DE BARRAS NO PADRÃO DE LEITURA,
COM NUMERAÇÃO E LOGOMARCA DO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ.

Empresas vencedoras valor total: R$11.500,00 (onze mil e quinhentos reais): SILVEIRA & DALMAS LTDA CNPJ:
27.745.509/0001-10, com o lote: 1 no valor total de R$11.500,00 (onze mil e quinhentos reais).

CORUMBÁ - MS, 29 de agosto de 2023.

LUIZ DE ALBUQUERQUE MELO FILHO/ Agente de Contratação.

Extrato do Contrato Administrativo de Execução de Obra/Serviços de Engenharia nº 044/2023 - SISP

Processo nº 9.215/2023 - Concorrência nº 08/2023

Partes: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos e a empresa EQUIPE ENGENHARIA LTDA, inscrita no
CNPJ sob nº 82.595.174/0001-09.

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de obra de implantação de infraestrutura urbana -
restauração funcional de pavimento - recapeamento asfáltico, dreno e drenagem de aguas pluviais - revitalização e
desenvolvimento urbano, em diversas ruas, no município de Corumbá/MS.

Valor Global: R$ 24.946.411,67 (vinte e quatro milhões, novecentos e quarenta e seis mil, quatrocentos e onze reais e
sessenta sete centavos).

Vigência: 26 (vinte e seis) meses.

Dotação Orçamentária: 37.00 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

37.10 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

26.782.0103.5062.000 - Implantação, Pavimentação e Conservação das Vias Urbanas, Pontes e Estradas Vicinais.

44.90.51.00 - Obras e Instalações.

Ficha Orçamentária: 1508

Fonte de Recurso: 1.500.0000 (próprio)

Ficha Orçamentaria: 1512

Fonte de Recurso: 1.708.0000 (ROYALTIES cfem)

Ficha Orçamentaria: 1514

Fonte de Recurso: 1.799.7400 (Fundersul)

Data da Assinatura: 24/08/2023.

AMPARO LEGAL: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Ricardo Campos Ametlla - Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos e Sr. Luciano A. C. Zacheo -
EQUIPE ENGENHARIA LTDA.

EXTRATO DA CARTA CONTRATO N° 14/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 08/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 15866/2023.

Partes: Fundação de Meio Ambiente do Pantanal e a empresa Siméia A.H.M. Mustafá - EPP, pessoa juridica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob n° 24.602.765/0001-60.

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais de higiene e limpeza, para atender as necessidades da



Fundação de Meio Ambiente do Pantanal.

Valor: R$ 534,80 (Quinhentos e Trinta e Quatro Reais e Oitenta Centavos)

Dotação Orçamentária:

Órgão: 27.94 -Fundação de Meio Ambiente do Pantanal

Projeto/Atividade: 4150 - Gerir a Fundação de Meio Ambiente do Pantanal

Natureza da Despesa: 33.90.30.21 - Material de Limpeza

Ficha: 1020

Fonte: 1.500

Data da Assinatura: 28/08/2023

Vigência: 03 (três) meses.

Amparo Legal: Lei 8.666/93 e 4.320/64 e suas alterações posteriores.

Assinam: Ana Cláudia Moreira Boabaid - Diretora Presidente da Fundação do Meio Ambiente do Pantanal e Siméia Abdel
Hag Muhamad Mustafá - Empresa. Simeia A.H.M. Mustafá - EPP.

EXTRATO DA CARTA CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 074/2023/SEMED - AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PERECÍVEIS
E NÃO PERECÍVEIS.

Processo: 19.600/2023

Partes: Secretaria Municipal de Educação e KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA..

Cláusula Primeira: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Educação de Corumbá/MS, por um período de 12 (doze) meses.

Valor: R$ 83.600,00 (oitenta e três mil e seiscentos reais).

Dotação Orçamentária:

24.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

24.92 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

24.92.12.306.0101.2593 - GERENCIAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

24.92.12.306.0101.2594 - GERENCIAMENTO O SISTEMA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

Vigência: 12 (doze) meses

Data da Assinatura: 23/08/2023

Assinam: Sr. GENILSON CANAVARRO DE ABREU - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a KPS COMERCIO
DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA.

Extrato da Carta Contrato n° 16/2023 - SEFIN - Processo nº 8342/2022.

Partes: Município de Corumbá - Secretaria Municipal de Finanças e Via Sul Veículos Ltda.

Objeto: É aquisição de veículo tipo passeio e utilitário, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Finanças e
Orçamento.

Valor Global: R$ 226.500,00 ( Duzentos e Vinte e Seis Mil e Quinhentos Reais).

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação Orçamentária:

35.00 - Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento

35.10 - Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento

04.129.0104.4071 - Gerenciamento das Atividades da Gestão Administrativa



44.90.52.52 - Veículo de Tração Mecânica

Base Legal: Lei n° 8.666/93 e suas alterações.

Data de Assinatura: 07/07/2023.

Assinam: Luiz Henrique Maia de Paula - Secretário Municipal de Finanças e Orçamento e a Empresa Via Sul Veículos Ltda.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 4e9dddd8

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-09T18:21:21+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




